## SECUNDUS ECCLESIASTICÆ HISTORIÆ LIBER HÆC CONTINET.

I. De his quæ apostoli constituerunt post ascensum Christi.  
 II. Quomodo affectus sit Tiberius cum res a Christo gestas Pilatus ei retulisset.  
 III. Quomodo Christi doctrina in universum orbem brevi dispersa sit.  
 IV. Quomodo post mortem Tiberii Caius Agrippam Judæorum regem constituit, et Herodem perpetuo damnarit exilio.  
 V. Quomodo Philo legationem ad Caium pro Judæis suscepit.  
 VI. Quot mala Judæis obvenerint post Christi necem.  
 VII. Qualiter Pilatus violentas sibi manus intulerit.  
 37 VIII. De fame quæ Claudio imperante accidit.  
 IX. Martyrium Jacobi apostoli.  
 X. Quomodo Herodes, qui et Agrippa dictus est, apostolos persecutus, divinam statim ultionem est expertus.  
 XI. De Theuda præratigatore, ejusque asseclis.  
 XII. De Helena Osroenorum regina.  
 XIII. De Simone Mago, et de altera Helena.  
 XIV. De prædicatione Petri apostoli in urbe Roma.  
 XV. De Evangelio secundum Marcum.

XVI. Quomodo Marcus notitiam Dei primus Ægyptiis prædicaverit.  
 XVII. Quæ Philo de Ascetis in Ægypto commemorat  
 XVIII. Qui Philonis libri ad nos pervenerint.  
 XIX. Cujusmodi calamitas Judæos Hierosolymis inno Paschæ die oppresserit.  
 XX. Quæ acta sint Hierosolymis principatu Neronis.  
 XXI. De Ægyptio illo, cujus mentio fit in Actibus apostolorum.  
 XXII. Qualiter Paulus e Judæa Romam in vinculis missus ad causam dicendam, judicium scæntia absolutus est.  
 XXIII. Quomodo Jacobus, qui frater Domini dictus est, martyrium subit.  
 XXIV. Ut post Marcum primus Alexandrinorum episcopus ordinatus est Annianus.  
 XXV. De Neronis persecutione in qua Petrus et Paulus pro religione martyrium subierunt.  
 XXVI. Quomodo Judæi innumeris malis vexati sunt, tandemque adversus Romanos bellum susceperunt.  
 Nota hunc librum a nobis collectum esse ex Clementis, Tertulliani, Josephi ac Philonis scriptis.

## PROŒMIUM.

Quæcumque a nobis ecclesiasticam Historiam scribere aggredientibus, tanquam in proœmio præ-

Eusebius Actorum illorum quæ in archivis Edessæ repererat, hujusmodi fuisse subscriptionem: Ἐπράχθη ταῦτα τεσσαρακοστῶ καὶ τριακοσιοστῶ ἔτει. Id est, Acta sunt hæc anno quadragesimo ac trecentesimo. Annus hic trecentesimus et quadragesimus juxta Edessenos, cedit in annum primum olympiadis ccc. Etenim Edesseni annos suos numerabant ab olympiadis cxvii anno primo, quo Seleucus regnare orsus est in Asia, ut scribit Eusebius in Chronico, a quo tempore usque ad initium olympiadis secundæ ac ducentesimæ anni sunt recenti ac quadraginta. Porro initium olympiadis ccc. incidit in annum xv Tiberii Cæsaris, qui duobus Geninīs consulibus est insignitus. Quo quidem anno et passionem et ascensionem Domini contigisse, plerique veterum crediderunt. Inter quos est Tertullianus, Augustinus atque Victorius. Vides quanto perē necessaria fuerit hujus loci emendatio, quam ex codicibus nostris protulimus. Jam enim cuncta egregie conveniunt, cum Thaddæi adventus in urbem Edessam, et Abgari regis sanatio in eum annum conferatur, quo Christus et passus est et a mortuis resurrexit. At Baronius qui vitiosam vulgarium editionum scripturam secutus est, adven-